

Wyciąg z protokołu XXVIII sesji Rady Miejskiej w Nysie, w dniu 22 grudnia 2016r.

Ad 6

Przewodniczący podkomisji powołanej do przeprowadzenia kontroli radny P.Szyra odczytał protokół pokontrolny, który stanowi **załącznik nr 33** do protokołu.

Radna D.Wasowicz-Hołota poprosiła o przypomnienie w temacie winiet dla gości tj. kiedy to konkretnie było, jak dużo winiet zostało wydanych oraz z jakiego paragrafu zostali zwolnieni. Zapytała dlaczego użyto czegoś czego nie ma w uchwale o opłatach parkingowych, stąd dlaczego komisja nie badała legalności winiet w powiązaniu z uchwałą.

Odpowiedzi udzielił przewodniczący podkomisji radny P.Szyra. Poinformował, iż kontrola polegała jedynie na zbadaniu zarzutów podnoszonych w zawiadomieniu o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych przez Burmistrza Nysy złożonym przez Stowarzyszenie „Prawo na Drodze”. Poinformował, iż bez względu na nazwę winiety i jej treści, zezwala ona na zwolnienie pojazdu z opłaty parkingowej na mocy uchwały o drogach publicznych (były to pojazdy zarządów dróg wymienione w ustawie).

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poinformował, iż komisja była zobligowana przez Radę do kontrolowania w zakresie skargi, w której poruszono zasadność użycia winiety „Gość Burmistrza” a nie ilości i częstotliwości używania takich winiet i to zostało w protokole wykazane.

Radna D.Wasowicz-Hołota powiedziała, że te samochody z mocy prawa są zwolnione z opłat za parkowanie, stąd nie ma potrzeby dawania im dodatkowych winiet.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny wskazał, iż badana była zasadność użycia winiety „Gość Burmistrza”, która została wskazana w załączniku do zawiadomienia w postaci zdjęcia samochodu oznakowanego ww winieta.

Radna D.Wasowicz-Hołota stwierdziła, że jeżeli komisja miała zbadać zasadność użycia winiet, to powinna odnieść się do naszej uchwały. Według niej, komisja nie zbadała do końca tego problemu tak jak być powinno.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poinformował, że jeżeli Rada przyjmie dziś przedłożony protokół z przeprowadzonej kontroli, to zostanie on przesłany do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych i jeżeli będą jakieś wątpliwości to Rzecznik badając sprawę, opierając się o nasze dokumenty i o naszą kontrolę zajmie stanowisko. Jeżeli uzna nasze wyjaśnienia za skromne wezwie nas do przedłożenia kolejnej dokumentacji, wówczas będziemy mogli powołać ponownie zespół zlecając bardziej wnikliwe badanie lub zbadanie innych obszarów.

Radna D.Wasowicz-Hołota złożyła wniosek, aby przesyłając do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych protokół z kontroli wynikającej z uchwały Nr XXVII/428/16 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 listopada 2016r. w zakresie § 1, dołączyć również protokół z dzisiejszej sesji, wraz z jej stanowiskiem i wystąpieniem w tej sprawie.